
 

 

Aktualizace Strategického plánu rozvoje sportu v obci Světlá 

Hora schváleného zastupitelstvem obce dne 04.06.2018 

usnesením č.: Z/21/2018/13. 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Strategický plán rozvoje sportu ve Světlé Hoře je zpracován ve smyslu §6 odst. 2 

zákona č.115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Plán rozvoje sportu v obci obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, 

stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění 

dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce nebo kraje. Součástí plánu je také 

určení prostředků z rozpočtu obce, které jsou nezbytné k naplnění plánu, dle §6a 

odst. 2 zákona č.115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Koncepce podpory sportu ve Světlé Hoře vychází z tohoto Strategického plánu 

rozvoje sportu obce Světlá Hora a navazuje na Strategický rozvojový dokument obce 

Světlá Hora na období 2023–2032. A proto po této aktualizaci bude Strategický plán 

rozvoje sportu schválen na stejné období od 2023 do 2032. 

3. Strategický plán rozvoje sportu ve Světlé Hoře je otevřeným „živým“ dokumentem, 

který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. 

4. Úpravy provádí zastupitelstvo obce (ZO) na základě návrhů předkládaných 

k projednání do ZO, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

5. Cílem strategického plánu sportu obecně, je podpořit sport ve všech jeho rovinách a 

stanovit základní rámcová pravidla financování podpory sportu v obci a stanovit místa 

na výstavbu sportovních a podobných zařízení k podpoře všeobecné podpory sportu.  

Článek II. 

Základní pojmy 

1. Sport, všeobecné sportovní činnosti — veškeré formy tělesné aktivity, které jsou 

provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení 

fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích 

na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů. 

2. Sport pro všechny — zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové 

aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a 



 

hodnotami jsou pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení 

zdravotní i psychické kondice. 

3. Tělesná výchova a sport ve školách — pohybové aktivity v rámci školní výuky 

(školního vzdělávacího programu) a na ně navazující zájmové soutěžní i nesoutěžní 

organizované aktivity ve školních prostorách. Cílem není motivace výkonnostní, ale 

zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu. 

4. Sportovní kluby a tělovýchovná jednota — právní subjekty, zpravidla zapsané spolky, 

za účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů. 

5. Sportovní akce — jednotlivá organizovaná soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita 

sportovního charakteru. 

6. Dobrovolník a dobrovolnictví — cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, volený 

nebo dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez nároku na 

odměnu. Dobrovolnictví ve spolku je vědomá, svobodně zvolená činnost osob, které 

ve svém volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, bez 

nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či z jiných předpisů 

odbornou kvalifikaci. 

8. Sport dětí a mládeže – aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný 

růst a psychický vývoj. Poskytnutí smysluplné činnosti, určení cíle, poskytnutí pocitu 

sounáležitosti s okolím, navození pocitu bezpečí. Nejlepší způsob vlivu na chování dětí 

a mládeže. 

9. Sport dětí a mládeže – výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma 

prevence sociálně patologických jevů v chování dětí a mládeže, důležitý prvek v 

harmonickém a zdravém vývoji mladého člověka. 

10. Sport dětí a mládeže – cílem podpory je podnícení zájmu o sport. Vypěstování 

potřeby sportu jako samozřejmé součásti zdravého životního stylu. Nabídka 

smysluplné zábavy a současné rozvíjení schopností a dovedností v této oblasti. 

Článek III. 

Úloha a úkoly obce v zajišťování sportu 
1. Péče o sport patří ze zákona mezi úkoly obce, které vymezil §6 zákona č.115/2001 

Sb., o podpoře sportu. Těmito úkoly se obec řídí, v návaznosti na §35 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

2. Obec Světlá Hora se spolupodílí na financování sportu, zároveň také koordinuje 

činnost sportovních subjektů ve prospěch obce, resp. svých občanů a kontroluje 

efektivnost vynaložených zdrojů. Současně dochází k naplňování povinnosti obce 

pečovat o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů, zejména 



 

potřeby ochrany a rozvoje zdraví, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje 

a ochrany veřejného pořádku (např. viz §2 odst.2 a §35 zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích) 

3. Hlavní úkoly obce jsou stanovené v §6 zákona o podpoře sportu: 

• Zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny kategorie občanů.  

• Zabezpečovat přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených 

občanů. 

• Zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, údržbu a provoz svých sportovních zařízení a 

poskytovat je pro sportovní činnost občanů. 

• Kontrolovat účelné využívání sportovních zařízení v majetku obce. 

• Zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 

Článek IV. 

Oblasti podpory sportu v obci 

1. Obec vychází vstříc spolkovým aktivitám, v návaznosti na schválené zásady, dle §10a - 

§10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, na podporu celoroční činnosti formou individuálních dotací poskytovaných 

z rozpočtu obce. 

2. Obec podporuje akce pořádané v obci, v návaznosti na schválené zásady, dle §10a - 

§10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, na podporu jednotlivých akcí formou individuálních dotací poskytovaných 

z rozpočtu obce. 

3. Obec podporuje sportovní aktivu přes nově zřízenou, dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, Organizační složku obce pro 

Volnočasovou aktivitu, přímou podporou z rozpočtu obce. 

4. Obec plánuje podporu pohybových aktivit obce investicemi uvedenými ve 

zpracovaném a schváleném Strategickém rozvojovém dokumentu obce Světlá Hora 

na období 2023–2032 v bodech: 

11.1.4. Vytvořením klidové zóny – s vybudováním asfaltových ploch pro jízdu na 

kolečkových bruslích nebo kolech. 

11.3. Vytvořením prostorů pro Volnočasové aktivity – s vybudováním nových hřišť 

ve sportovním areálu ve Světlé: na fotbal a další sportovní pohybové aktivity 

vybudováním hřiště s UT bez oplocení. A oplocené hřiště na plážový volejbal (beach) 

a antukové hřiště na tenis, nohejbal, volejbal.  



 

11.3. Vytvořením prostorů pro Volnočasové aktivity – s vybudováním nových hřišť 

v prostorách obce kolem MŠ ve Světlé Hoře, kde plánujeme tento prostor využít k 

výstavbě nového dopravního hřiště, nového „Workoutového hřiště“ a nového hřiště 

pro „skejtování“, či jízdu na kolech. 

 

Článek V. 

Formy podpory sportu v obci 

1. Přímá podpora — finanční, každoročně rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce: 

a. údržbou sportovních areálů a hřišť. 

b. dotacemi na základě žádostí podaných dle schválených zásad o přidělování dotací. 

c. přes organizační složku obce pro Volnočasové aktivity v obci. 

2. Nepřímá podpora – při pořádání vybraných sportovních akcí v obci: 

a. prezentace a zveřejňování sportovních akcí a jejich výsledků (zpravodaj, vývěsky, 

obecní rozhlas, web...). 

b. bezplatným využíváním sociálních zařízení ve vlastnictví obce. 

c. bezplatným využíváním movitých věcí (zařízení, strojů a zařízení) ve vlastnictví 

obce. 

d. bezplatným využívání nemovitých věcí (budov, staveb a pozemků) ve vlastnictví 

obce při pořádání sportovních akcí v obci. 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora schválilo Zastupitelstvo obce Světlá 

Hora na svém zasedání konaném dne 09.01.2023 usnesením č. Z4/2023/13. 

2. Strategický plán rozvoje sportu ve Světlé Hoře je zveřejněn na webových stránkách 

Obce Světlá Hora http://www.svetlahora.cz/, je také dostupný ve fyzické podobě na 

obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-19T10:07:29+0100
	Alois Šimčík




